
令和３年８月２８日 

 

 

 

新型コロナウイルス感染について（第２報） 

 

８月２３日（月）にハッピー愛ランドデイサービスの介護職員 1 名の新型コロナ 

ウイルス陽性が確認された件について下記のとおりご報告いたします。また、この件に 

よります PCR 検査の結果は、ご利用者様および職員ともに全員、陰性でありましたことも

併せてご報告させていただきます。 

 

１ 感染者について  

 ハッピー愛ランドデイサービス 

介護職員 1 名  

  

２ 接触者への対応について  

・接触したご利用者様への PCR 検査は、保健所の指導のもと８月２６日に実施いたし

ました。翌 8 月２７日に、接触したご利用者様全員の陰性を確認いたしました。 

・法人が対応した８月２４日、２５日の PCR 検査につきましても、ご利用者様および

職員の検査結果は、８月２６日までに全員の陰性を確認しております。 

 

３ 今後の対応について  

  ・デイサービスのご利用は、８月３０日（月）より再開いたします。 

 

当施設をご利用の皆様およびそのご家族様、また関係者の皆様には大変ご心配をおかけ 

しており、心よりお詫び申し上げます。今後も保健所等の関係機関と連携・協力しながら 

感染防止対策を徹底してまいりますので、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

ハッピー愛ランド 

施設長 黒須 正和 

 

 

 


